
２０２２年１月１１日 

 

ご入居者、ご家族 各位 

 

特別養護老人ホームふじみ苑（従来型、ユニット型）施設長 

 

ご面会の禁止について（お願い） 

 

日頃より、ふじみ苑のご利用並びに運営へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、１１月１日より冬季感染症流行期の面会を制限させていただいておりますが、埼玉県内の感染者の急拡

大を受けまして、当分の間、ご面会を禁止させていただきます。 

専門家の研究では重症化リスクは低いとされていますが、一方で感染力は従来の変異ウイルスと比べて非常に

強いと報告されています。ご家族との大切な時間が減ってしまい心苦しいところですが、ひとたび感染者が発生

してしまうと集団生活である施設ではクラスターになりかねません。 

皆様のご理解とご協力により、施設内感染者の発生が抑えられておりますことをここに、感謝申し上げます。

今しばらく、引き続き慎重な対応について、ご了承いただきますようお願いいたします。 

 

面会禁止 2022年 1月 12日（水）より当分の間 

※今後の流行等により、適宜判断させていただきます。予めご了承ください。 

 

お問合せ：生活相談員（細貝、齋藤） 

TEL（代）：049-251-1030 

【参考】 ～埼玉県ホームページより～ 

 


